[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28 января 2016 года № 11
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 27.06.2013 № 42 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Совета Палехского муниципального района»
В соответствии с Уставом Палехского муниципального района,
Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о наказах избирателей депутатам Совета Палехского муниципального района, утвержденное решением Совета Палехского муниципального района от 27.06.2013 № следующие изменения:

1) в пункте 2.6. раздела 2 слова «главой Палехского муниципального района» заменить словами «Председателем Совета Палехского муниципального района»;
2)в разделе 3:

а) пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3.После предварительного изучения предложений избирателей Председатель Совета Палехского муниципального района направляет для рассмотрения Главе Палехского муниципального района перечень наказов избирателей с предложением о включении расходов, связанных с реализацией наказов избирателей, в проект бюджета Палехского муниципального района на очередной год.»;

б) в пункте 3.4. слова «Глава администрации Палехского муниципального района» заменить словами «Глава Палехского муниципального района»;

3) в пункте 4.1 раздела 4 слова «подлежащих реализации в очередном финансовом году, в срок до 1 июля текущего года» исключить;

4) в приложение к «Положению о наказах избирателей депутатам Совета Палехского муниципального района» слова «"Согласовано" Глава администрации Палехского муниципального района» исключить.

2. Отменить решение Совета Палехского муниципального района от 31.05.2007 № 47 «Об утверждении Положения о наказах избирателей, порядке их рассмотрения и исполнения».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Российской Федерации.
Глава Палехского
муниципального района

А.А.Мочалов